
                             平成２６年 ５月１１日  
 
県内のＪＢＡ公認コーチの皆様へ 
 
                       島根県バスケットボール協会 
                        指導者育成委員会 熱 田 哲 也 
 
 

平成２６年度 コーチ登録更新手続きについて 
 

 平素より当協会事業に格別なるご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 標記の件について下記の通り連絡いたしますので、ご確認いただきますようお願い申し

上げます。 
 

記 
 
１ 更新登録について 
  今年度の更新手続き期間は、５月３０日（金）１７：００までです。この期間に更新手

続きが行われなかった場合は、資格は失効となりますので、ご確認ください。 
 更新手続きは、インターネット接続できるパソコンまたは携帯とＪＢＡのメンバーＩＤ

（コーチ登録証に記入されています）をご用意ください。 
 ＴｅａｍＪＢＡより「メンバーＴＯＰ」をクリックして、指示に従って更新手続きをお

願いします。（すでに登録されているパスワードが必要です） 
 登録されると、数日後、県協会から「承認結果通知メール」が届きます。続いて、ＪＢ

Ａから登録料をお支払いいただく「請求メール」が届きます。請求メールが届いてから 

３０日以内（５月３０日をすぎても大丈夫です）にコンビニ、ゆうちょ銀行等でお支払い

をお願いします。これで更新完了です。 
 ６月下旬頃にコーチの登録証とカードケース付きネックストラップ（各種大会参加時に

コーチ登録証を首から提げるもの）が送付されます。 
 
２ 資格失効に伴う再登録（復活申請）について 
 更新手続き中に、日体協の資格を失効されていることがわかるケースがあります。日体

協のスポーツ指導員の資格は４年に１回の義務研修が必修になっていますが、受講されて

いないために資格が失効しているためです。この場合、ＪＢＡ公認Ｃ－２級コーチを更新

しようとしてもＤ級コーチに降格してしまいます。 
県協会から「承認結果通知メール」が届かず。「保留」の通知を受けた方はほとんどがこ

のケースになります。この方はＣ－２級へ復活をするための手続きが必要となります。県

協会から連絡をしますので、手続きをお願いします。 
 

この件についてのお問い合わせ先 
   松江市立法吉小学校 
     熱 田 哲 也       
電話 ０８５２－２１－４３５４ 

 
                                              


